
Balance de Situación
Empresa: ASSOCIACIO BE ARTSY
Período: de Enero a Diciembre
Fecha: 28/03/2023

Activo 2022 2021

      A) ACTIVO NO CORRIENTE 874,22 1.246,08
      III.  Inmovilizado material 874,22 1.246,08
      2. Inst.técnicas,y otro inmov.material 874,22 1.246,08
          21700000    EQUIPOS PROC.INFORMACION 1.799,81 1.799,81
          28170000    AMORT.ACUMUL.MACBOOK -925,59 -553,73
      B) ACTIVO CORRIENTE 35.536,87 19.679,74
      IV.  Deudores comerciales y otras ctas.a cobrar 12.990,53 6.726,00
      1. Clientes por ventas y prest.de servicios 0 150,00
          43000002    AIRUN SERVEIS CULTURAL,S.L. 0 150,00
          43600001    AIRUN 150,00 0
          49000000    DETERIORAMIENTO DE CREDITOS -150,00 0
      3. Deudores varios 10.000,00 6.576,00
          44000001    FUNDACIO PRIVADA BARBERA SOLID 10.000,00 0
          44000002    AJUNTAMENT D'ABRERA 0 6.000,00
          44000003    MINYONS ESCLTES I GUIES ST.JOR 0 576,00
      6. Otros créditos con las Admin.Públicas 2.990,53 0
          47000001    S.SOCIAL DEUDORA 2.990,53 0
      VI.  Inversiones financieras a corto plazo 1.203,83 1.630,48
      5. Otros activos financieros 1.203,83 1.630,48
          55100000    CLARA GARCIA ORTES 1.203,83 1.630,48
      VIII. Efectivo otros activos líquidos equivalen 21.342,51 11.323,26
      1. Tesorería 21.342,51 11.323,26
          57000000    CAJA, EUROS 0 92,59
          57000001    EFECTIVO CLARA NEPAL 0 356,64
          57200000    BANC SABADELL 20.782,92 10.354,07
          57200001    PAYPAL 90,24 182,00
          57200002    PAYPAL USD 457,30 306,00
          57200003    PAYPAL SGD SINGAPUR 12,05 31,96
      TOTAL ACTIVO (A + B) 36.411,09 20.925,82



Balance de Situación
Empresa: ASSOCIACIO BE ARTSY
Período: de Enero a Diciembre
Fecha: 28/03/2023

Pasivo 2022 2021

      A) PATRIMONIO NETO 36.165,37 20.385,65
      A-1) Fondos propios 36.165,37 20.385,65
      III. Excedentes de ejercicios anteriores 20.385,65 37.855,78
      1. Remanente 39.132,09 39.132,09
          12001700    RESULTADO POSITIVO 2017 4.129,94 4.129,94
          12001800    RESULTADO POSITIVO 2018 306,13 306,13
          12001900    RESULTADO POSITIVO 2019 4.723,22 4.723,22
          12002000    RESULTADO POSITIVO 2020 29.972,80 29.972,80
      2. (Excedentes negativos de ejer ant) -18.746,44 -1.276,31
          12100000    RDOS NEGATIVOS EJS. ANTERIORES -1.276,31 -1.276,31
          12102100    RESULTADO NEGATIVO 2021 -17.470,13 0
      IV. Excedente del ejercicio 15.779,72 -17.470,13
      C) PASIVO CORRIENTE 245,72 540,17
      VI. Acreedores comerciales y otras ctas.a pagar 245,72 540,17
      3. Acreedores varios 120,03 220,86
          41000002    AMAZON EU SARL 0 50,94
          41000017    PACKLINK.ES 0 11,77
          41000020    ABOLLO PALACIOS, IGNACIO 0 -0,20
          41000021    ASSESSORS BLAZQUEZ I PLANAS, S 120,03 96,80
          41000023    A&B GMBH 0 61,55
      4. Personal (remuneraciones ptes.de pago) 0 0
      6. Otras deudas con las Admin.Públicas 125,69 319,31
          47510000    HP, ACREED. RETEN. PRACTICADAS 125,69 214,68
          47600000    ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES 0 104,63
      TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C) 36.411,09 20.925,82



Sumas y saldos.
Empresa: ASSOCIACIO BE ARTSY
Período: de Enero     '22 a Diciembre '22
Fecha: 28/03/2023

Acumulados

Cuenta Descripción Debe Haber Saldo deudor Saldo acreedor
12001700 RESULTADO POSITIVO 2017 0 4.129,94 0 4.129,94
12001800 RESULTADO POSITIVO 2018 0 306,13 0 306,13
12001900 RESULTADO POSITIVO 2019 0 4.723,22 0 4.723,22
12002000 RESULTADO POSITIVO 2020 0 29.972,80 0 29.972,80
12100000 RDOS NEGATIVOS EJS. ANTERIORES 1.276,31 0 1.276,31 0
12102100 RESULTADO NEGATIVO 2021 17.470,13 0 17.470,13 0
21700000 EQUIPOS PROC.INFORMACION 1.799,81 0 1.799,81 0
28170000 AMORT.ACUMUL.MACBOOK 0 925,59 0 925,59
41000000 ACREEDORES DIVERSOS 2.696,24 2.696,24 0 0
41000001 OVH HISPANO,SL 267,62 267,62 0 0
41000002 AMAZON EU SARL 50,94 50,94 0 0
41000017 PACKLINK.ES 11,77 11,77 0 0
41000019 REAL CASA DE LA MONEDA 16,94 16,94 0 0
41000020 ABOLLO PALACIOS, IGNACIO 0,20 0,20 0 0
41000021 ASSESSORS BLAZQUEZ I PLANAS, S 1.253,09 1.373,12 0 120,03
41000023 A&B GMBH 61,55 61,55 0 0
41000024 SPAIN TRAVEL CORPORATION, S.A 2.530,00 2.530,00 0 0
41000025 OMB SELF STORAGE, SLU 248,15 248,15 0 0
41000026 CAF GESTION, SLU 314,60 314,60 0 0
41090000 ACRE.PREST.SVCS.FRAS.PTES RECI 134,37 134,37 0 0
43000002 AIRUN SERVEIS CULTURAL,S.L. 150,00 150,00 0 0
43600001 AIRUN 150,00 0 150,00 0
44000001 FUNDACIO PRIVADA BARBERA SOLID 10.000,00 0 10.000,00 0
44000002 AJUNTAMENT D'ABRERA 11.497,27 11.497,27 0 0
44000003 MINYONS ESCLTES I GUIES ST.JOR 576,00 576,00 0 0
46500000 REMUNERACIONES PTES PAGO 17.001,10 17.001,10 0 0
47000001 S.SOCIAL DEUDORA 2.990,53 0 2.990,53 0
47510000 HP, ACREED. RETEN. PRACTICADAS 1.063,96 1.189,65 0 125,69
47600000 ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES 759,67 759,67 0 0
49000000 DETERIORAMIENTO DE CREDITOS 0 150,00 0 150,00
55100000 CLARA GARCIA ORTES 1.630,48 426,65 1.203,83 0
57000000 CAJA, EUROS 2.185,00 2.185,00 0 0
57000001 EFECTIVO CLARA NEPAL 356,64 356,64 0 0
57200000 BANC SABADELL 99.177,63 78.394,71 20.782,92 0
57200001 PAYPAL 415,92 325,68 90,24 0
57200002 PAYPAL USD 1.295,77 838,47 457,30 0
57200003 PAYPAL SGD SINGAPUR 115,18 103,13 12,05 0
62120000 ALQUILER TRASTERO 248,15 0 248,15 0
62300000 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP. 1.922,24 0 1.922,24 0
62500000 PRIMAS DE SEGUROS 193,51 0 193,51 0
62600000 COMISIONES BANC SABADELL 486,85 0 486,85 0
62600001 COMISIONES PAYPAL 4,01 0 4,01 0
62800001 SUMINISTROS INTERNET 279,62 0 279,62 0
62900000 GTOS. VARIOS 651,65 61,55 590,10 0
62900001 MATERIAL DE OFICINA 124,05 50,94 73,11 0
62900002 GTOS.VIAJES Y DESPLAZAMIENTOS 2.795,09 0 2.795,09 0
62900003 GTOS. COPAS 181,50 0 181,50 0
62900004 GASTOS SHIPPING 0 11,77 0 11,77
63100000 OTROS TRIBUTOS 22,30 0 22,30 0
64000000 SOUS I SALARIS 19.387,98 0 19.387,98 0
64200000 SEGURETAT SOCIAL EMPRESA -9.164,20 0 0 9.164,20
65000000 AJUDES A ENTITATS S.A.L. 49.714,97 0 49.714,97 0
66800000 DIFER. NEG. DE CANVI PAYPAL 35,67 0 35,67 0
66900000 INTERESOS DONACIONS PAYPAL 14,45 0 14,45 0
68170000 DOT. AMORT. EQ. ELEC. E INF. 371,86 0 371,86 0
69400000 PERDIDAS POR DETERIORAMENTO DE 150,00 0 150,00 0
72100000 DONACIONES PARTICULARES 41,80 5.086,98 0 5.045,18
72100001 DONACIONES CROWDFUNDING 0 9.549,91 0 9.549,91
72100002 DONACIONES FUNDACIONES-ENTIDAD 0 62.923,78 0 62.923,78
74000000 SUBVENCIONS 0 5.497,27 0 5.497,27
76800000 DIFER. POSIT.CANVI PAYPAL 0 59,02 0 59,02

Total nivel 244.958,37 244.958,37 132.704,53 132.704,53



Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa: ASSOCIACIO BE ARTSY

Período: de Enero a Diciembre

Fecha: 28/03/2023

Cuenta de Pérdidas y Ganancias 2022 2021

      A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0

      1. Ing.de la actividad propia 83,016.14 71,847.75

      b) Aportaciones de usuarios 77,518.87 62,807.75

          72100000    DONACIONES PARTICULARES 5,045.18 5,858.93

          72100001    DONACIONES CROWDFUNDING 9,549.91 41,410.00

          72100002    DONACIONES FUNDACIONES-ENTIDAD 62,923.78 15,538.82

      d) Subv.imput.al excedente del ejercicio 5,497.27 9,040.00

          74000000    SUBVENCIONS 5,497.27 9,040.00

      2. Ventas y otros ing. de la act. mercantiL 0 150.00

          70500000    CONFERENCIES, XERRADES, TALLER 0 150.00

      3. Gastos por ayudas y otros -49,714.97 -60,763.00

      a) Ayudas monetarias -49,714.97 -60,763.00

          65000000    AJUDES A ENTITATS S.A.L. -49,714.97 -60,763.00

      8. Gastos de personal -10,223.78 -19,133.55

      a) Sueldos, salarios y asimilados -19,387.98 -19,133.55

          64000000    SOUS I SALARIS -19,387.98 -19,133.55

      b) Cargas sociales 9,164.20 0

          64200000    SEGURETAT SOCIAL EMPRESA 9,164.20 0

      9. Otros gastos de la actividad -6,934.71 -8,125.79

      a) Servicios exteriores -6,762.41 -8,027.49

          62120000    ALQUILER TRASTERO -248.15 0

          62300000    SERVICIOS PROFESIONALES INDEP. -1,922.24 -1,234.20

          62500000    PRIMAS DE SEGUROS -193.51 -338.25

          62600000    COMISIONES BANC SABADELL -486.85 -380.65

          62600001    COMISIONES PAYPAL -4.01 -15.28

          62800001    SUMINISTROS INTERNET -279.62 -369.20

          62900000    GTOS. VARIOS -590.10 -428.38

          62900001    MATERIAL DE OFICINA -73.11 -331.79

          62900002    GTOS.VIAJES Y DESPLAZAMIENTOS -2,795.09 -3,432.74

          62900003    GTOS. COPAS -181.50 -180.00

          62900004    GASTOS SHIPPING 11.77 -11.77

          62900006    GASTOS ESTANCIA NEPAL CLARA 0 -1,305.23

      b) Tributos -22.30 -98.30

          63100000    OTROS TRIBUTOS -22.30 -98.30

      c) Pérd,deter variac.de prov.por oper.comerc -150.00 0

          69400000    PERDIDAS POR DETERIORAMENTO DE -150.00 0

      10. Amortización del inmovilizado -371.86 -371.86

          68170000    DOT. AMORT. EQ. ELEC. E INF. -371.86 -371.86

      A.1) EXC DE LA ACT (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 15,770.82 -16,396.45



      15. Gastos financieros -14.45 -951.33

      b) Por deudas con terceros -14.45 -951.33

          66900000    INTERESOS DONACIONS PAYPAL -14.45 -53.20

          66900001    INT. DONACIONS PLATAFORMES 0 -898.13

      17. Diferencias de cambio 23.35 -122.35

          66800000    DIFER. NEG. DE CANVI PAYPAL -35.67 -122.57

          76800000    DIFER. POSIT.CANVI PAYPAL 59.02 0.22

      A.2) EXCED OP FINANCIERAS (14+15+16+17+18) 8.90 -1,073.68

      A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) 15,779.72 -17,470.13

      A.4) EXCED EJERCICIO PROC OP CONTINUADAS (A.3+19) 15,779.72 -17,470.13

      B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS 0 0

      A.5) VARIACION DE P. NETO REC EN EXC EJ (A.4+20). 15,779.72 -17,470.13

      C)INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS A P.NETO 0 0

      D) Reclasificaciones al excedente del ejercicio. 0 0

      J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO 15,779.72 -17,470.13


